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1 Dyplomy i stopnie naukowe

Doktor Dyplom uzyskania stopnia naukowego doktora nauk technicznych

z wyróżnieniem w dyscyplinie Biocybernetyka i Inżynieria Biomedyczna nadany

uchwałą Rady Naukowej Instytutu Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej im.

Macieja Nałęcza Polskiej Akademii Nauk w Warszawie w dniu 15 stycznia 2013 r.

Tytuł rozprawy doktorskiej: Optyczne metody identyfikacji i charakteryzacji bakterii.

Promotor: prof. n. tech. dr hab. n. fiz. inż. lek. Halina Podbielska.

Magister Dyplom ukończenia studiów II-stopnia na kierunku Fizyka Techniczna

w specjalności Optometria na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki

Politechniki Wrocławskiej z wynikiem celującym. Uzyskanie tytułu magistra

z wyróżnieniem w dniu 15 września 2009 r.

Tytuł pracy dyplomowej: Skażenia biologiczne przyrządów oftalmicznych.

Promotor: prof. n. tech. dr hab. n. fiz. inż. lek. Halina Podbielska.

Magister inżynier Dyplom ukończenia 5-letnich studiów jednolitych na kierunku

Fizyka Techniczna w specjalności Inżynieria biomedyczna (specjalizacja: Optyka

biomedyczna) na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki Politechniki

Wrocławskiej z wynikiem bardzo dobrym. Uzyskanie tytułu magistra inżyniera

w dniu 12 lipca 2007 r.

Tytuł pracy dyplomowej: Hologramy objętościowe jako elementy optyczne układów

odwzorowujących.

Promotor: prof. dr. hab. Eugeniusz Jagoszewski.
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2 Przebieg zatrudnienia

✓ Politechnika Wrocławska

10.2014–obecnie Adiunkt naukowo-dydaktyczny, Katedra Inżynierii

Biomedycznej, Wydział Podstawowych Problemów Techniki, Politechnika

Wrocławska.

10.2012–09.2014 Asystent naukowo-dydaktyczny, Katedra Inżynierii

Biomedycznej, Wydział Podstawowych Problemów Techniki, Politechnika

Wrocławska.

01.2009–01.2010, 03.2010–06.2010, 10.2019–01.2011, 02.2011–06.2011 09.2011–

09.2011 / (łącznie 24 miesiące) Starszy referent inżynieryjno-techniczny, Instytut

Inżynierii Biomedycznej i Pomiarowej1, Wydział Podstawowych Problemów

Techniki, Politechnika Wrocławska w ramach projektu UE 7PR pt. Electrically

Modified Biomaterials’ surfaces: From Atoms to Applications (Nr NMP4-SL-2008-212533).

✓ Ośrodek Badawczo-Rozwojowy2, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we

Wrocławiu

11.2020–03.2022 / (17-miesięcy) Pracownik naukowy, Stanowisko: Wykonawca-

Badacz. Zatrudnienie w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym (umowa o pracę nr

SZp/FW/2020 z dn. 01.11.2020 r.) w projekcie badawczo-rozwojowym w ramach

Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014–2020 Działanie 4.1 –

Poddziałanie 4.1.1. Wspólne przedsięwzięcie z Województwem Dolnośląskim

„Dolnośląska strefa technologii biomedycznych”, Narodowe Centrum Badań

i Rozwoju, Nr POIR.04.01.01-00-0016/19.

✓ Bioavlee S.A.

04.2019–08.2019 / (5 miesięcy) zatrudnienie w firmie Bioavlee S.A. w ramach

umowy zlecenia dot. koordynacji merytorycznej zespołu B+R podczas

prowadzonych testów technicznych i funkcjonalnych opracowanego prototypu

urządzenia do identyfikacji bakterii (Avlee650TM), wsparcie zespołu

badawczego w rozwoju urządzenia Avlee650TM oraz licznika kolonii bakterii

Quantica 500/500+ (w szczególności torów optycznych).

04.2018–10.2018 / (7 miesięcy) zatrudnienie w firmie Bioavlee S.A. w ramach

umowy zlecenia dot. koordynacji merytorycznej zespołu B+R podczas

prowadzonych testów technicznych i funkcjonalnych opracowanego prototypu

urządzenia do identyfikacji bakterii (Avlee650TM), wsparcie zespołu

badawczego w rozwoju urządzenia Avlee650TM oraz licznika kolonii bakterii

Quantica 500/500+ (w szczególności torów optycznych).

1 obecnie Katedra Inżynierii Biomedycznej
2 jest klasyfikowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki jako jednostka naukowa i obecnie posiada kategorię B+.
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03.2017–03.2018 / (12-miesięcy) Ekspert ds. Inżynierii Biomedycznej i członek

zespołu B+R. Zatrudnienie w firmie Bioavlee S.A. w projekcie badawczo-

rozwojowym w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014–
2020 Działanie 1.1 Projekty B+R przedsiębiorstw, Narodowe Centrum Badań

i Rozwoju, Tytuł: Opracowanie innowacyjnego urządzenia diagnostycznego do

identyfikacji oraz oznaczania lekowrażliwości bakterii bazującego na zjawisku dyfrakcji

laserowej, holografii oraz analizie cech morfologicznych kolonii bakteryjnych,

Nr POIR.01.01.01-00-0536/16-00.

01–08. 2016 / (8 miesięcy) zatrudnienie w firmie Bioavlee S.A. w ramach

umowy o dzieło dot. m.in. optymalizacji toru optycznego, przygotowania

założeń technicznych do systemu kalibracji toru optycznego, oceny

termodynamicznej skuteczności funkcjonowania inkubatora pionowego.

✓ Synaptise S.A.

07.2014–12.2015 / (18-miesięcy) Ekspert ds. optyki i członek zespołu B+R.

Zatrudnienie w firmie Synaptise S.A w ramach umowy o pracę z dn.

01.04.2014 r. w projekcie badawczo-rozwojowym w ramach Programu

Operacyjnego Inteligentna Gospodarka 2007–2013 Działanie 1.4 Wsparcie

projektów celowych, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, Tytuł: Innowacyjny

system identyfikacji bakterii bazujący na zjawisku dyfrakcji laserowej,

Nr POIG.01.04.00-02-182/13.
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3 Osiągnięcie naukowe
Omówienie to winno dotyczyć merytorycznego ujęcia przedmiotowych osiągnieć, jak i w sposób precyzyjny określać

indywidualny wkład w ich powstanie przypadku, gdy dane osiągnięcie jest dziełem współautorskim, z uwzględnieniem

możliwości wskazywania dorobku z okresu całej kariery zawodowej.

Sekcja ta przedstawia cykl dziewięciu powiązanych tematycznie publikacji

stanowiących osiągnięcie naukowe, zgodnie z art. 219 ust. 1 pkt. 2b ustawy z dnia 20

lipca 2018 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule

w zakresie sztuki (Dz. U. 2018 r. poz. 1668 ze zm.). Niniejszy autoreferat zawiera

merytoryczne ujęcie mojego osiągnięcia naukowego, jak i w sposób precyzyjny

określa mój wkład w powstanie cyklu dziewięciu prac naukowych obejmujących

trzy obszary badawcze zgodnie ze schematem zilustrowanym na Rys. 1.

Rys. 1. Schematyczne przedstawienie cyklu dziewięciu prac stanowiących moje osiągnięcie

naukowe.
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W ramach cyklu składającego się z dziewięciu oryginalnych publikacji

zaproponowałem nowe kierunki badań nad wieloparametrycznym fenotypowaniem

różnych obiektów biologicznych:

✓ struktur przestrzennych formowanych przez bakterie (komórek, biofilmów,

kolonii bakterii),

✓ tkanek, komórek eukariotycznych i organelli komórkowych,

oraz zachodzących w nich zmian (wpływ inhibitora białka CHI3L1(YKL-40) na

organelle komórek glejaka) z wykorzystaniem bezkontaktowych, nieniszczących,

hybrydowych technik pomiarowych, co doprowadziło do opracowania nowych

rozwiązań technologicznych do celów diagnostycznych.

3.1 Tytuł osiągnięcia

Badania nad wieloparametrycznym fenotypowaniem obiektów biologicznych

i zachodzących w nich zmian do celów diagnostycznych

3.2 Wprowadzenie

Wszystkie osobnicze cechy obiektów biologicznych uwarunkowane są przez


[…]


Nauki 2010 promujących studia optyczne na Politechnice Wrocławskiej

(Wrocław, 20.09.2010 r.)

9. Udział w Karkonoskim Festiwalu Światła organizowanego przez Philips Lighting

oraz Politechnikę Wrocławską wraz z wygłoszeniem dwóch referatów

popularno-naukowych pt. „Światło leczy” oraz „O holografii słów kilka” (Jelenia

Góra, 10.01.2009).

6 Inne informacje dotyczące kariery zawodowej

6.1 Międzynarodowe i krajowe nagrody oraz stypendia za działalność

naukową

1. Laureat konkursu JM Rektora Politechniki Wrocławskiej Secundus dla młodych

naukowców Politechniki Wrocławskiej za najlepszy dorobek w dyscyplinie

inżynierii biomedycznej w 2021 roku.

2. Laureat konkursu JM Rektora Politechniki Wrocławskiej Primus dla autorów

publikacji w najlepszych czasopismach naukowych w roku 2021.

3. Wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie MISTRZ TECHNIKI 2016 / 2017

organizowanym przez Radę Krajową Federacji Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych NOT przyznane zespołowi: dr inż. Igor Buzalewicz, prof. dr hab.

inż. lek. med. Halina Podbielska za „Innowacyjną metodę identyfikacji bakterii

opartą na zjawisku dyfrakcji światła na koloniach bakteryjnych” w 2018 roku.

4. Nagroda I stopnia za wybitne osiągnięcia w dziedzinie techniki zrealizowane w roku

2016 przyznana zespołowi: dr inż. Igor Buzalewicz, prof. dr hab. inż. lek. med.

Halina Podbielska za „Innowacyjną metodę identyfikacji bakterii opartą na

zjawisku dyfrakcji światła na koloniach bakteryjnych” przez Wrocławską Radę

Federacji Stowarzyszeń Naukowo – Technicznych NOT w 2017 roku.
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5. Nagroda zespołowa JM Rektora Politechniki Warszawskiej stopnia II za osiągnięcia

naukowe dla zespołu kierowanego przez prof. M. Kujawińską, w składzie: prof.

dr hab. inż. Małgorzata Kujawińska, mgr inż. Wojciech Krauze, mgr inż.

Arkadiusz Kuś, mgr inż. Michał Dudek, mgr inż. Paulina Pura, dr inż. Piotr

Makowski, dr inż. Igor Buzalewicz. Nagrodę przyznano za opracowanie

algorytmów i zbudowanie nowatorskich w skali międzynarodowej systemów

mikroskopów i tomografów holograficznych do analizy trójwymiarowego

rozkładu współczynnika załamania w mikroobiektach biologicznych

i inżynierskich, tworząc metody i systemy, które mogą być uznane za „state-of-

the-art” w obszarze tomografii fazowej, 2017 r.

6. Nagroda JM Rektora Politechniki Wrocławskiej za działalność na rzecz Uczelni,

2016 r.

7. Nagroda JM Rektora Politechniki Wrocławskiej za wybitnie osiągnięcia

w dziedzinie komercjalizacji wyników badań, 2014 r.

8. Laureat prestiżowego konkursu o Stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa

Wyższego dla Młodych Wybitnych Naukowców, 2014 r.

9. Laureat stypendium naukowego za wybitne osiągnięcia naukowe dla Młodych

Doktorów w ramach projektu „Młoda Kadra - rozwój potencjału naukowo-

dydaktycznego pracowników Politechniki Wrocławskiej”, 2014 r.

6.2 Ukończone szkolenia

1. Ukończone szkolenie świadomościowe w ramach projektu „Politechnika

równych szans” dotyczące wiedzy w zakresie funkcjonowania osób

z niepełnosprawnościami, ograniczenia strachu przed nieznanym, umiejętnego

zachowania w momencie pracy z osobami z niepełnosprawnościami,

13.06.2022, Wrocław, Polska.

2. Ukończone szkolenie „International Workshop on Optical Diagnosis of Infectious

Diseases” w ramach programu UE COST (Raman4clinics) w zespole prof.

Jurgena Poppa, Friedrich-Schiller University, 19–21.10.2015, Jena, Niemcy.

3. Ukończone szkolenie z zakresu komercjalizacji wiedzy, prawa własności

intelektualnej oraz transferu technologii w ramach projektu „Kluczowy Stażysta”

organizowanego przez Poznański Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości

prowadzonego przez dr inż. Jarosława Osiadacza, 14–16.06.2013, Poznański

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości; Wrocław, Polska.

4. Ukończony kurs Pedagogiki Szkoły Wyższej, Politechnika Wrocławska (wymiar:

120h), 01.10.2013–28.02.2014, Wrocław, Polska.

5. Ukończone szkolenie SPIE (The International Society for Optics and Photonics)

pt. „Effective scientific papers” prowadzone przez Jean-Luca Dougmonta podczas

konferencji naukowej Optics and Photonics 2011, 22.08. 2011, San Diego (USA).
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6. Ukończone szkolenie SPIE (The International Society for Optics and Photonics)

pt. „Effective technical presentation” prowadzonego przez Jean-Luca Dougmonta

podczas konferencji naukowej Optics and Photonics 2011 w dn. 22.08. 2011, San

Diego (USA).

7. Ukończone szkolenie SPIE (The International Society for Optics and Photonics)

pt. “Team development workshop” prowadzone przez Sherry Nooravi podczas

Student Leadership Workshop, 21.08.2011 w San Diego (USA).

8. Ukończone szkolenie 6th Advanced Study Course on Optical Chemical Sensors and

Biosensors (ASCOS 2008), University of Graz, 31.08–6.09. 2008, Graz, Austria.
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