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Recenzja wniosku dr. inż. Igora Buzalewicza

w postępowaniu habilitacyjnym w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych,

w dyscyplinie inżynieria biomedyczna

Tytuł osiągnięcia:

Badania nad wieloparametrycznym fenotypowaniem obiektów biologicznych i zachodzących

w nich zmian do celów diagnostycznych

Do wykonania niniejszej recenzji zostałem powołany uchwałą nr 193/33/RDND04/2021-2024

Rady Naukowej Dyscypliny Politechniki Wrocławskiej (z 17.10.2023), której treść została mi

przekazana wraz z niezbędnymi materiałami i listem przewodnim wysłanym przez

Przewodniczą Rady, Panią Profesor Małgorzatę Kotulską przesyłką poleconą (odebrana

06.11.2023). Z treści wzmiankowanej uchwały wynika, że do roli recenzenta ww.

postępowaniu zostałem wyznaczony przez Radę Doskonałości Naukowej. Recenzja została

przygotowana z uwzględnieniem przepisów zawartych w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo

o szkolnictwie wyższym i nauce (z późniejszymi zmianami), a w szczególności z jej art. 219.

Charakterystyka drogi naukowej i przebiegu zatrudnienia Kandydata do stopnia doktora

habilitowanego

Pan doktor inżynier Igor Buzalewicz 15 stycznia 2013 r. uzyskał stopień doktora nauk

technicznych (z wyróżnieniem) w dyscyplinie Biocybernetyka i Inżynieria Biomedyczna

nadany uchwałą Rady Naukowej Instytutu Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej im.

Macieja Nałęcza Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Tematem rozprawy doktorskiej,

przygotowanej pod kierunkiem Pani Prof. n. tech. dr hab. n. fiz. inż. lek. Haliny Podbielskiej

były: Optyczne metody identyfikacji i charakteryzacji bakterii.

Kandydat jest posiadaczem dwóch dyplomów magisterskich. 12 lipca 2007 r. uzyskał dyplom

magistra inżyniera (z wynikiem bardzo dobrym.) po ukończeniu 5-letnich studiów jednolitych

na kierunku Fizyka Techniczna w specjalności Inżynieria biomedyczna (specjalizacja: Optyka

biomedyczna) na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki Politechniki Wrocławskiej.

Praca magisterska, przygotowana pod kierunkiem profesora Eugeniusza Jagoszewskiego nosiła

tytuł „Hologramy objętościowe jako elementy optyczne układów odwzorowujących”.

Ponadto, 15 września 2009 r uzyskał dyplom ukończenia studiów II-stopnia, z wynikiem

celującym, na kierunku Fizyka Techniczna w specjalności Optometria na Wydziale

Podstawowych Problemów Techniki Politechniki Wrocławskiej. Praca magisterska,

przygotowana pod kierunkiem prof. n. tech. dr hab. n. fiz. inż. lek. Halina Podbielska, nosiła

tytuł „Skażenia biologiczne przyrządów oftalmicznych”.

Pan doktor inżynier Igor Buzalewicz jest od 10.2014 zatrudniony na stanowisku adiunkta w

Politechnice Wrocławskiej. Wcześniej, od 01.2009, był zatrudniony w tym samym miejscu na

stanowisku starszego referenta inżynieryjno-technicznego a następnie asystenta naukowo-

dydaktycznego. W okresie zatrudnienia na Politechnice Wrocławskiej pracował równolegle

przez 17 miesięcy (od 11.2020) na stanowisku pracownika naukowego (wykonawca-badacz) w

Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu.

Kandydat w swoim wniosku napisał, że jednostka jest „klasyfikowana przez Ministerstwo

Edukacji i Nauki jako jednostka naukowa i obecnie posiada kategorię B+”. Jednostka figuruje

w odpowiednim spisie jednostek badawczych.

W okresie zatrudnienia w Politechnice Wrocławskiej podejmował również kilkakrotnie

czasowo pracę w charakterze badacza lub eksperta w dwóch firmach komercyjnych

realizujących projekty badawczo-wdrożeniowe.

Osiągnięcia naukowe Habilitanta

Kandydat przedstawił jako osiągnięcie naukowe cykl dziewięciu powiązanych tematycznie

publikacji współautorskich zatytułowany „Badania nad wieloparametrycznym

fenotypowaniem obiektów biologicznych i zachodzących w nich zmian do celów

diagnostycznych”. Cykl ten obejmuje trzy obszary badawcze dotyczące

wieloparametrycznego fenotypowania bakterii, wieloparametrycznego fenotypowania

organelli, komórek i tkanek oraz wieloparametrycznego fenotypowania zmian zachodzących

w komórkach.

W pierwszym obszarze badawczym Habilitant zaproponował m.in. nową, bezkontaktową,

nieniszczącą metodę holograficznego charakteryzowania morfologii kolonii bakterii i ich

właściwości ogniskujących. Zaproponował również metodę tworzenia cyfrowych wzorców

fenotypowych kolonii bakterii oraz opracował nowy osiowy układ holografii cyfrowej w

zastosowaniach do charakteryzacji i identyfikacji kolonii bakterii. Poza publikacjami

naukowymi dodatkowym efektem pracy Habilitanta są zgłoszenia patentowe oraz patenty, w

tym międzynarodowe.

W drugim obszarze badawczym Kandydat zaproponował m.in. kilka nowych metod

umożliwiających nieniszczące i bezznacznikowe fenotypowanie tkanek i komórek.

Umożliwiały one badanie komórek nowotworowych oraz zdrowych w oparciu o rozkład

przestrzenny współczynnika załamania światła.

W trzecim obszarze badawczym Habilitant zaproponował m.in. nową bezkontaktową,

nieniszczącą i bezznacznikową metodę optycznego fenotypowania wpływu inhibitora białka

CHI3L1(YKL-40) na komórki glejaka wielopostaciowego i ich organelle oraz nową,

nieniszczącą i bezkontaktową technikę optycznego fenotypowania wpływu środków

farmakologicznych na pojedyncze komórki i ich organelle.

Autoreferat kończy się zestawieniem 77 pozycji piśmiennictwa, z których ok. 60% to

publikacje nie starsze niż 10 lat, co świadczy o starannym odwoływaniu się do najnowszych

pozycji literatury przedmiotu.

Artykuły włączone do ww. cyklu zostały opublikowane w rozpoznawanych na WoS o

wysokim współczynniku oddziaływania. Większość publikacji została zamieszczona w

czasopismach o wysokiej punktacji ministerialnej (140 lub 200). W 6 pracach Habilitant jest

pierwszym współautorem, w dwóch – drugim (w tym w jednej autorem równorzędnym z

pierwszym autorem) a w jednej – trzecim. Cykl ma łączny współczynnik oddziaływania IF=

51,672 oraz całkowitą liczbę punktów ministerialnych (zgodnie z rokiem opublikowania)

równą 1205 pkt., co uważam za wartość wysoką dla osiągnięcia habilitacyjnego. Kandydat

określił swój wkład w powstanie każdej z dziewięciu prac naukowych włączonych do ww.

cyklu. Pozostali współautorzy potwierdzili swój wkład w każdą z prac przez złożenie

oświadczeń dołączonych do dokumentacji.

Uważam, że przedstawiony cykl prac naukowych stanowi wystarczający dowód osiągnięć

Kandydata uprawniający do uzyskania stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie

inżynieria biomedyczna. Habilitant przedstawił osiągnięcia oraz swój indywidualny wkład w

rozwój dyscypliny.

Z recenzenckiej powinności chciałbym jednak zwrócić uwagę na nieadekwatność, moim

zdaniem, sformułowania tytułu osiągnięcia. Według definicji słownikowej (SJP PWN) badania

to „prace zmierzające do poznania czegoś za pomocą analizy naukowej” zaś osiągnięcie to

jest to „co zostało osiągnięte”.

Niewątpliwie Habilitant przeprowadził oryginalne badania, które doprowadziły Go do

interesujących naukowo konkluzji, jednak tytuł osiągnięcia nie jest, w mojej opinii, właściwym

skrótowym opisem osiągnięcia. Czytając tytuł cyklu można dowiedzieć się co badał Habilitant,

ale nie co jest jego osiągnięciem w wyniku badań. Można również odnieść mylne wrażenie, że

samo przeprowadzenie badań było osiągnięciem. W mojej opinii swoimi publikacjami

współautorskimi Kandydat odpowiedział na 9 pytań (wymienionych w podrozdziale 3.2

Autoreferatu) dotyczących zastosowań zaawansowanych metod holograficznych/optycznych.

Nieadekwatność tytułu nie umniejsza znaczenia osiągnięcia przedstawionego do opinii, które

oceniam jako wnoszące istotny wkład w rozwój dyscypliny inżynieria biomedyczna i, które

według mnie, spełnia wymagania określone w przywoływanej Ustawie.

Ocena aktywności naukowej i dorobku Habilitanta

Habilitant współpracował lub współpracuje z wieloma renomowanymi ośrodkami naukowymi

starając się udoskonalać stosowane metody oraz poszukiwać nowe obszary ich zastosowania.

Kandydat odbywał staże naukowe w ośrodkach krajowych oraz zagranicznych, m.in. w

Zakładzie Inżynierii Fotonicznej Instytutu Mikromechaniki i Fotoniki na Wydziale

Mechatroniki Politechniki Warszawskiej oraz Department of Physics (Faculty of Science and

Engineering, University of Limerick, Limerick, Irlandia). Ponadto, przez 17 miesięcy (od

11.2020) był zatrudniony na stanowisku pracownika naukowego (wykonawca-badacz) w

Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu,

równocześnie z zatrudnieniem w Politechnice Wrocławskiej. Można zatem stwierdzić, że

został spełniony warunek z Art. 219, ust. 1 pkt. 3. dotyczący wykazania przez Kandydata

istotnej aktywności naukowej realizowanej w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub

instytucji kultury, w szczególności zagranicznej.

Habilitant jest beneficjentem wielu nagród naukowych, głownie przyznawanych przez JM

Rektora PWr oraz Stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla Młodych

Wybitnych Naukowców (2014).

W bazie Scopus znalazłem 36 pozycji, w których współautorem jest Kandydat. Były one

cytowane 231 razy, a index Hirscha miał wartość równą 10. Jeśli chodzi o bazę WoS wskaźniki

te wynoszą odpowiednio: 27 publikacji, 191 cytowań, index h=9. Wartości te świadczą

o rozpoznawalności prac Habilitanta w międzynarodowym środowisku naukowym. Poza

publikacjami naukowymi o międzynarodowym zasięgu Kandydat ma w swoim dorobku

współautorstwo w 9 patentach lub zgłoszeniach patentowych, w tym międzynarodowych.

Ocena dorobku dydaktycznego, popularyzacyjnego i organizacyjnego Habilitanta

Habilitant był promotorem pomocniczym w jednym przewodzie doktorskim zakończonym

nadaniem stopnia naukowego z wyróżnieniem. Od 2021 roku pełni funkcję promotora

pomocniczego w kolejnym przewodzie doktorskim.

Kandydat był promotorem w 16 pracach inżynierskich, w tym jednej wyróżnionej w konkursie

Oddziału Wrocławskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Był również promotorem w 7

pracach magisterskich. Warto zaznaczyć, że w swojej działalności dydaktycznej angażował

studentów Inżynierii Biomedycznej we własne prace badawcze, czego efektem są 4 publikacje:

trzy w czasopismach rozpoznawalnych na WoS (w tym dwie o wysokiej punktacji

ministerialnej – 140 pkt.) oraz jeden rozdział w książce.

Poza bieżącą działalnością dydaktyczną Habilitant zaproponował, przygotował i prowadził

autorskie wykłady, zajęcia laboratoryjne, zajęcia projektowe oraz ćwiczenia rachunkowe z

kilku przedmiotów.

Habilitant, poza działalnością organizacyjną na uczelni bierze czynny udział w życiu

środowiska naukowego np. jako organizator konferencji oraz popularyzator nauki z w mediach.

PODSUMOWANIE

Habilitant ma znaczące dla dyscypliny osiągnięcia na polu aktywności naukowej. Jest

także aktywny jako promotor pomocniczy, recenzent, opiekun prac dyplomowych,

wykładowca, dydaktyk przygotowujący i prowadzący ćwiczenia dla studentów. Habilitant ma

również osiągnięcia dotyczące popularyzacji badań naukowych oraz wykazuje istotną

aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej instytucji naukowej.

Mając na uwadze wcześniejsze konkluzje oraz spełnienie, w mojej opinii, przez

dr. inż. Igora Buzalewicza wymogów przywoływanej Ustawy stawianych kandydatom do

stopnia doktora habilitowanego, wymienione w art. 219, wnoszę o dopuszczenie do

dalszych etapów przewodu habilitacyjnego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych,

w dyscyplinie inżynieria biomedyczna.
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